UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION
FACULTAD POLITECNICA
Consejo Directivo
TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE ad hoc (TEI ad hoc)

Campus de la UNA
SAN LORENZO-PARAGUAY
RESOLUCION 21/02/01-00
ACTA N° 02/28/07/2021

POR LA CUAL SE OFICIALIZA EL PADRON DEFINITIVO DEL CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FP-UNA.

VISTO Y CONSIDERANDO: EI Calendario Electoral para Eleccion de Decano y Vicedecano de
la FP-UNA que establece la elaboraciéon de “Resolucién de Tachas o Reclamos presentados y
Oficializaciéon del Padrén Definitivo”, para el miércoles 28/07/2021.

El informe de la Secretaria del TEI ad hoc, que no se ha recepcionado ningun pedido de tacha
ni reclamo al Prepadrén, durante el periodo establecido.

La elaboracién del Padrén Definitivo del Consejo Directivo de la FP-UNA.

Que los plazos establecidos en el Calendario Electoral son todos en dias habiles, perentorios e
improrrogables.

La Ley 4995/13 de Educacién Superior

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asuncién

El Reglamento General para Eleccién de Decano y Vicedecano de las Facultades de la UNA
Las deliberaciones sobre el tema.

EL TRIBUNAL ELECTORAL INDEPENDIENTE ad hoc, DEL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FP-UNA EN USO DE SU ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

Art. 1° Oficializar el PADRON DEFINITIVO del CONSEJO DIRECTIVO DE LA FP-UNA,
detallado en el Anexo de la presente resolucion.
Art. 2°

Publicar en el tablerode avisos y en el sitio web del TEI ad hoc del Consejo Directivo

Art. 3°

Prof. Lic. Ca AvelinG A ila 3 drof. Lic. amona Sosa de Cabrera
Secretario & A idefta TEIl ad hoc FP-UNA
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ANEXO RESOLUCION 21-02-01-00

PADRON DEFINITIVO DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FP-UNA.

N° Nombres y Apellidos C.I.C. N° Correo electrénico Estamento
01 | Ing. Teodoro Ramén Salas Coronel 807.289 tsalas@pol.una.py Decano
02 | Lic. Limpia Antonia Concepcién Ferreira Ortiz 855.481 Iferreira@pol.una.py Vicedecana
03 | Lic. Pedro Pablo Céspedes Sanchez 790.685 pcespede@pol.una.py Docente - Titular
04 | Ing. Silvia Teresa Leiva Ledn 1.758.794 sleiva@pol.una.py Docente - Titular
05 | Mst. Claudio Nil Barua Acosta 1.279.284 cbarua@pol.una.py Docente - Titular
06 | Dr. Cesar Dario Cabrera Oviedo 2.344.259 cecabrera2010@gmail.com Docente - Titular
07 | Lic. Nilsa Ramona Sosa de Cabrera 1.495.566 nisosa@pol.una.py Docente - Titular
08 | Lic. Myriam Graciela Melgarejo 689.804 mgmelgarejo@pol.una.py Docente - Titular
09 | Lic. Lorenza Elizabeth Ascurra 1.701.040 leascurra@pol.una.py Docente - Suplente
10 | Lic. Delia Mercedes Villasanti Vargas 693.112 dvillasanti@pol.una.py Docente - Suplente
11 | Lic. Carlos Antonio Lépez Nufiez 1.046.932 calopez@pol.una.py Docente - Suplente
12 | Ing. Luis Emilio Dietrich Benitez 955.783 Idietrich@pol.una.py Docente - Suplente
13 | Lic. Alverio Indalesio Medina 759.132 amedina@pol.una.py Docente - Suplente
14 | Lic. Vivian Antonella Fatecha Melgarejo 4.114.512 vfatecha@pol.una.py Graduado - Titular
15 | Lic. Ana Rocio Ayala Peralta 2.921.578 ana.ayala.py@gmail.com Graduado - Titular
{16 | Lic. Vanessa Andrea Arce 5.025.978 arce.vane@gmail.com Graduado - Titular
Lic. Cristel Gisselle Gauto Garcia 3.976.606 giselgaga@gmail.com Graduado - Suplente
Ing. Sergio Hernan Vera Pucheta 4.183.454 hverapucheta@gmail.com Graduado - Suplente
Lic. Hugo Federico Ruiz Ruiz Diaz 3.202.631 hugoruiz86@gmail.com Graduado - Suplente
Est. Elias Antonio Molinas Rojas 3.842.861 eliasmolinas@fpuna.edu.py Estudiantil - Titular
Est. Maria Gabriela Arvez Sanabria 4.478.243 gabyarvez@gmail.com Estudiantil - Titular
Est. Nelson Gabriel Cafiza Ramirez 4.007.044 nelsoncanizajr12@fpuna.edu.py Estudiantil - Titular
Est. Melani Alanis Bazan Machuca 5.244.508 melbazan97 @fpuna.edu.py Estudiantil - Suplente
= ,2‘4 Est. Marshia Alicce Garcete Diarte 3.771.985 marshiagarcete23@fpuna.edu.py Estudiantil - Suplente
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